In belgica prouintia candidus lapidem: serra qua lignum facilius etiam secant ad tegularum vicem. Et igne etiam durati idem sectiles sunt.

Ca.xxiifi. De sisternis.

De calce & arena.

Tum sisternas arena pura & aspera: quinque partibus calcis quemque vehementissime duabus constitui conuenit. fragmentis calcis non excedentibus. Ita ferratis vectibus calcari solu partitesque similiter. Ut ilius geminos esse: ut in priore vicia confidant aquae: atque per collum in proximos transeat: maxime pura aqua.

Calcis in medicina magnus usus. Eligitur recens nec aspersa aquis. viri discutit extrahit. Incipientesque serpere ycerum impetus cohercet. Aceto & rosaceo temperata perducit ad cicatricem Luxatis quoque cum adipe suilo aut liquida resina cum melle medetur. Eadem compositione & strumis. Malta lapis ex calce fit recenti. gleba yino restingitur. mox tunditur cum adipe suilo. & ficeo duplice liniamento: quares omnium tenacissima & durissima est lapidis duriciem antecedens. Quod maltatur oleo perficitur ante:

Ca.xxvi. De vitris.

In vulturno mari italie arena alba nascens: lucrinum que molissima est: pila molaque retinetur. Deinde miscet tribus partibus nitri pondere vel mensura. ac liquata in alias fornaces transfunditur. Ibi fit

massa que vocatur amonitrum. Atq; hoc recoquitur & fit vitrum putum ac massa vitri candidi. Iam vero & per gallias hispanias q; simili modo arene temperantur. Ferunt tiberio principe excogitatum vitri temperamentū yr flexibile esset. Et totam officinam artis eius abolitam: ne eris argenti auri metallis precia detraherentur. Eaq; fama diu crebrior q; certior fuit. Vitrum sulphuri cōcoctum ferruminatur in lapidem.

Ca. xxvii. De igne & medicinis eius. & mirandis.

Ignis accipit arenas ex quibus alibi vitrum / alibi argentū / alibi minium / alibi plumbum / alibi pigmenta / alibi medicamenta fundit. Pestilente que solis obscuratione contractabitur: ignis suffitu multis formiter auxiliari certum est. Ad convulsā viscera aut contusa. Lix cintis est foci, verba sunt varronis. Inde enim cinis luxatis mēbris potus medetur. Ut licet videre gladiatores cum deluserint: hac iuuari potionē. Quin & carbunculum genus morbi: quo duo se consulares nuper absumptos indicauimus: querneus carbo tritus cum melle sanat. Adeo in rebus dānatis. quoq; ac iam nullis: sunt aliqua remedia, vt in carbone & cinere.

Tarquino prisco regnante: tradūt repente in foco comparnisse genitale e cinere masculini sexus, eamq; que insiderat ibi: Tanaquilis regine ancillam captiuam: consurrexisse grauidam. Ita Seruiū tullium natum: qui regno succedit. Inde & in regia cubanti puerō caput atfissile visum.